
Bezpieczny powrót do szkoły z policją

Wczoraj rozpoczął się rok szkolny. Ustrzyccy policjanci czuwali nad bezpieczeństwem uczniów udających
się do szkoły po wakacjach.  Przez cały wrzesień w rejonach szkół funkcjonariusze będą czuwać nad
bezpieczeństwem najmłodszych użytkowników dróg.
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Wzorem lat ubiegłych,  podejmujemy w tym okresie wzmożone działania profilaktyczne pod nazwą 
&bdquo;Bezpieczna droga do szkoły&rdquo;.  Jako dorośli musimy pamiętać,  że dziecko idąc do szkoły, 
wracając  ze szkoły do domu, może stać się ofiarą przestępstwa lub nieszczęśliwego wypadku. 
Pamiętajmy,  że na nasze dzieci czyha wiele niebezpieczeństw. Uświadamianie dziecka o tych
niebezpieczeństwach niejednokrotnie może uchronić je przed tragicznymi wydarzeniami.

Rodzicu!!!

Daj dziecku dobre wzorce. Nie pokazuj negatywnych zachowań na drodze.
Zadbaj o podstawową edukację dziecka z zakresu bezpieczeństwa w ruchu drogowym.
Nie zapomnij o elementach odblaskowych np. w ubiorze, tornistrze.
Zgodnie z Ustawą Prawo o ruchu drogowym pieszy poruszający się po drodze po zmierzchu poza
obszarem zabudowanym jest obowiązany używać elementów odblaskowych w sposób widoczny dla
innych uczestników ruchu, chyba że porusza się po drodze przeznaczonej wyłącznie dla pieszych lub po
chodniku. Obowiązek korzystania z odblasków nie obowiązuje w strefie zamieszkania, gdzie pieszy
korzysta z całej szerokości drogi i ma pierwszeństwo przed pojazdami.
Pokaż dziecku drogę do szkoły. Wskaż przejścia, po których może przejść na drugą stronę ulicy i pokaż
jak należy się wtedy zachować. Pamiętaj, że nie zawsze najkrótsza droga jest najbezpieczniejsza.
W miarę możliwości przez jakiś czas towarzysz dziecku w wędrówce.

Kierowco!!!

Korzystaj z auta w sposób bardzo odpowiedzialny. Pamiętaj, że zachowanie dziecka często bywa trudne
do przewidzenia.
Zwolnij. Gdy zbliżasz się do miejsca, w którym znajduje się szkoła, zachowaj szczególną ostrożność.
Pamiętaj, że w starciu z twoim samochodem dziecko nie ma żadnych szans na uniknięcie obrażeń.
Dowożąc do szkoły dziecko pamiętaj o przepisach dotyczących używania urządzeń ochronnych. 
Po zmianach wprowadzonych 15 maja 2015r. na przednim i na tylnym siedzeniu dziecko mające mniej
niż 150 cm może być przewożone wyłącznie w foteliku ochronnym lub innym urządzeniu
przytrzymującym dla dzieci.
Wyjątkowo zezwala się na przewożenie w pojeździe na tylnym siedzeniu dziecka mającego co najmniej
135 cm wzrostu przytrzymywanego za pomocą pasów bezpieczeństwa w przypadkach, kiedy ze względu
na masę (powyżej 36 kg) i wzrost dziecka nie jest możliwe zapewnienie fotelika bezpieczeństwa dla
dziecka lub innego urządzenia przytrzymującego dla dzieci zgodnego z warunkami technicznymi
określonymi w przepisach Unii Europejskiej lub w regulaminach EKG ONZ.
Zezwala się również na przewożenie w pojeździe na tylnym siedzeniu trzeciego dziecka w wieku co
najmniej 3 lat, przytrzymywanego za pomocą pasów bezpieczeństwa, w przypadku gdy dwoje dzieci jest
przewożonych w fotelikach bezpieczeństwa dla dziecka lub innych urządzeniach przytrzymujących dla
dzieci zainstalowanych na tylnych siedzeniach pojazdu i nie ma możliwości zainstalowania trzeciego
fotelika bezpieczeństwa dla dziecka lub innego urządzenia przytrzymującego dla dzieci.

Dowożąc dziecko do szkoły należy zatrzymać się w miejscu dozwolonym, tak aby nie ograniczyć
widoczności innym kierującym i pieszym przechodzącym przez jezdnię. Nigdy nie parkuj w zatoczce
autobusowej.

Ustrzyccy policjanci jak co roku będą odwiedzać szkoły znajdujące się w naszym powiecie, przeprowadzać
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z dziećmi rozmowy.  Wizyty te będą skierowane przede wszystkim do najmłodszych uczniów, natomiast
starszym zostaną przypomniane formy właściwych zachowań,  aby wyeliminować  w  tym nowym roku
szkolnym niebezpieczne sytuacje. 
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Wydawca portalu ustrzyki.pl nie ponosi odpowiedzialności za treść komentarzy
zamieszczanych przez użytkowników. Osoby zamieszczające wypowiedzi
naruszające prawo lub prawem chronione dobra osób trzecich mogą ponieść
z tego tytułu odpowiedzialność karną lub cywilną.
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